А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й   СУД   А Л Т А Й С К О Г О   К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д.76, тел.: (3852) 61-92-78, факс: 61-92-93

http://www.altai-krai.arbitr.ru; е-mail:info@altai-krai.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении мирового соглашения

и прекращении производства по делу

г. Барнаул                               Дело № А03- 15894/2012                       25  января 2013 года.

Резолютивная  часть определения  объявлена 22.01.2013.   Полный текст

определения объявлен  25.01.2013.

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Кулика М.А., при  ведении

протокола секретарём судебного заседания Малявиной Е.Д., рассмотрев в открытом

судебном заседании дело по исковому заявлению Управления Алтайского края по

жилищно-коммунального хозяйству, г. Барнаул Алтайского края (ОГРН 1022201770898) к

обществу с ограниченной ответственностью «Алтайский территориальный монтажный

комплекс», г. Барнаул Алтайского края (ОГРН 1022201521902) о взыскании неустойки за

просрочку исполнения обязательств, предусмотренных контракт 13-11э, в сумме 2 596 255

руб. 03 коп., при участии в судебном заседании: от истца – Челышев А.А. по доверенности

от 16.01.2013., от ответчика – Варзакова О.Л. по доверенности от 09.01.2013.,

                                            У С Т А Н О В И Л:

Истец  обратился  в арбитражный суд с указанным исковым заявлением.

             В судебном заседании представители сторон ходатайствовали  об утверждении

мирового соглашения заключенного  14.01.2013.  между  Управлением Алтайского края по

жилищно-коммунального хозяйству и обществом с ограниченной ответственностью

«Алтайский территориальный монтажный комплекс» о нижеследующем:

1. Стороны  договорились о том, что по настоящему Мировому соглашению

Управление Алтайского края по жилищно-коммунального хозяйству отказывается от

части исковых требований о взыскания неустойки за просрочку исполнения ООО

«Алтайский территориальный монтажный комплекс»  обязательств по государственному

контракту на проектирование и строительство объекта газификации № 13-11 э от

01.08.2011 г. в сумме 2 566 255  рублей.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Алтайский территориальный

монтажный комплекс», г. Барнаул Алтайского края (ОГРН 1022201521902) до 30 января

2013 года выплачивает в пользу Управления Алтайского края по жилищно-коммунального

хозяйству, г.Барнаул Алтайского края (ОГРН 1022201770898) 30000 руб. неустойки.

http://www.altai-krai.arbitr.ru/

 2

Изучив представленное сторонами мировое соглашение, материалы дела,

арбитражный суд установил, что данное  мировое соглашение  не противоречит закону и

иным нормативным правовым актам и не нарушает прав и законных интересов других

лиц.

  При таких обстоятельствах суд считает, что основания, препятствующие

утверждению мирового соглашения, отсутствуют и утверждает его.

  Производство по делу подлежит прекращению на основании части 2 статьи 150

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

  На основании вышеизложенного и руководствуясь статьёй  333.40 Налогового

кодекса РФ, статьями 48, 49, 139, 140, 141, части 2 статьи 150, статьей 188 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,  арбитражный суд,

                                            О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить мировое соглашение от 14.01.2013. между Управлением Алтайского

края по жилищно-коммунального хозяйству, г. Барнаул Алтайского края (ОГРН

1022201770898) и обществом с ограниченной ответственностью «Алтайский

территориальный монтажный комплекс», г. Барнаул Алтайского края (ОГРН

1022201521902) на следующих условиях:

Общество с ограниченной ответственностью «Алтайский территориальный

монтажный комплекс», г. Барнаул Алтайского края (ОГРН 1022201521902) до 30 января

2013 года выплачивает в пользу Управления Алтайского края по жилищно-коммунального

хозяйству, г.Барнаул Алтайского края (ОГРН 1022201770898) 30000 руб. неустойки.

Производство по делу прекратить.

 Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Алтайский

территориальный монтажный комплекс», г. Барнаул Алтайского края (ОГРН

1022201521902) в доход Федерального бюджета РФ 1000 руб. государственной пошлины.

   Определение может быть обжаловано в установленном законом порядке через

Арбитражный суд Алтайского края в апелляционную инстанцию – Седьмой арбитражный

апелляционный суд, г. Томск в течение месяца со дня принятия определения.

 Судья                                                                    М.А.Кулик

 4